СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
_____________ 2021 г.                                                                                       № ___
Экз.№____
р.п. Чердаклы
О передаче муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области части полномочий по организации в границах муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области теплоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения

В соответствии с частью 4 статьи  15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области р е ш и л:
1. Предложить передать с 05.10.2021 по 31.12.2021 муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области полномочия по организации в границах муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области теплоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения в части:
- организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, в том числе принятию мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;
- рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации;
- реализации предусмотренных частями 5-7 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» полномочий в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения;
- выполнения требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроля за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;
-в случаях, установленных настоящим Федеральным законом, согласования вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации в случаях, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- организации водоснабжения населения муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, в том числе принятия мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;
- определения для централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения поселения гарантирующей организации;
- согласования вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;
- принятия решений о порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации перевода абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
- утверждения технических заданий на разработку инвестиционных программ;
- согласования инвестиционных программ;
- заключения соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
-установления нормативов состава сточных вод.
2. Поручить администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области о передаче части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                             Г.Д.Родионова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту  решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
«О передаче части полномочий по организации в границах поселения  водоснабжения, теплоснабжения  и водоотведения населения  от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области муниципальному образованию « Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» планируется передача полномочий  по организации в границах поселения   водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения населения  муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области  муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области.
Начальник отдела ЖКХ                                                                    Т.Г.Мельник
Финансово-экономическое обоснование
к проекту  решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
«О передаче части полномочий по организации в границах поселения  водоснабжения, теплоснабжения  и водоотведения населения  от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области муниципальному образованию « Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год»
  Плановый объем  финансирования из бюджета  муниципального образования «Чердаклинский район»  при передаче полномочий   по организации в границах поселения водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения  от  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год составит  100,0 тысяч рублей.
Начальник отдела ЖКХ                                                                    Т.Г.Мельник
исп. Мельник Татьяна Геннадьевна
8(84231)2-42-23
	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
     Советская ул., д.6, р.п. Чердаклы,
Ульяновская обл., 433400
тел 8 (4231) 2-14-58
E-mail: uter

 HYPERLINK "mailto:uter06@mail.ru" \n _blank
06

 HYPERLINK "mailto:uter06@mail.ru" \n _blank
@

 HYPERLINK "mailto:uter06@mail.ru" \n _blank
mail

 HYPERLINK "mailto:uter06@mail.ru" \n _blank
.

 HYPERLINK "mailto:uter06@mail.ru" \n _blank
ru
 от _______________ 2021 г.   № ______
на № _______исх от ____________2021

	Председателю Общественной палаты муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Починовой Г.Н.

Уважаемая Галина Николаевна!
Направляем Вам проект  решения Совета депутатов МО «Чердаклинский район» Ульяновской области  «О передаче части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения, теплоснабжения  и водоотведения населения  от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2021 год». В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области № 1162-р от 20.09.2018 «О совершенствовании  правотворческой  деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» просим Вас провести анализ нормативно-правового акта и направить заключение в адрес администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Главы администрации
МО «Чердаклинский район»                                                                   С.В. Старостин
исп. Мельник Татьяна Геннадьевна
8(84231)2-42-23